



## دشمن جنایتکار پشیمان نمی شود مگر با واکنش قوی

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: دشمن جنایتکار پشیمان نمی شود، مگر با واکنشی قوی که هم در مقابل خطاهای احتمالی آینده دشمن بازدارندگی ایجاد کند و هم بابت این جنایات از آنها انتقام بگیرد. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود با اشاره به فرا رسیدن روز مجلس، گفت: روز مجلس همزمان با سالروز شهادت شهید ...

صفحه (۴)

# روزنامه مردم

## شمار قربانیان کرونا

### در کهگیلویه و بویراحمد به ۳۲۱ رسید

رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج گفت: طی ۲۴ ساعت گذشته، متأسفانه ۶ هم استانی به علت ابتلا به کروناویروس جان خود را از دست دادند که شمار قربانیان کرونای استان به ۳۲۱ نفر رسید. دکتر پرویز یزدانپناه افزود: هم اکنون ۴۰۶ بیمار در بیمارستان های معین کرونای استان بستری بوده که از این تعداد ۱۷۷ نفر مبتلای قطعی و ۳۰ نفر در بخش مراقبت...

صفحه (۲)



دوشنبه ۱۰ آذر ۱۳۹۹ \* ۳۰ نوامبر ۲۰۲۰ \* ۱۴ ربیع الثانی ۱۴۴۲

## یک متخصص ویروس شناسی توضیح داد: تغییر رفتارهای جدید ویروس کرونا

یک متخصص ویروس شناسی با اشاره به افزایش سرعت انتقال ویروس، گفت: در حال حاضر یک فرد پس از گذشت چند روز از حضور در یک مهمانی، دچار علائم بیماری می شود بنابراین با توجه به افزایش قدرت سرایت ویروس، باید حتی در زمان دیدار با پدر و مادر از ماسک استفاده شود. دکتر آذرخش آذران با اشاره به تغییرات کروناویروس از ابتدای پاندمی تاکنون، اظهار کرد: جهش های ویروس می تواند تاثیر مثبت، منفی یا خنثی داشته باشد. آنچه در جهش ویروس اهمیت دارد این است که آیا موجب تغییر در علائم بالینی و افزایش مرگ و میر شده است؟

وی با اشاره به افزایش سرعت انتقال ویروس، افزود: اکنون تولیدمثل ویروس کرونا ۳۱ درصد افزایش یافته است. میزان انتقال ویروس نیز سه تا ۹ برابر افزایش پیدا کرده است. در اردیبهشت ماه و خردادماه یک تا دو نفر از اعضای یک خانواده به کرونا مبتلا می شدند اما اکنون اینگونه نیست و میزان انتقال ویروس بسیار افزایش یافته و مشاهده می شود که همه اعضای یک خانواده چهار تا پنج نفره مبتلا شده اند.

این متخصص ویروس شناسی گفت: در حال حاضر یک فرد پس از گذشت چند روز از حضور در یک مهمانی، دچار علائم بیماری می شود بنابراین با توجه به افزایش قدرت سرایت ویروس، باید حتی در زمان دیدار با پدر و مادر از ماسک استفاده شود.

وی با بیان اینکه جهش های ویروس، همیشه نگران کننده نیستند؛ افزود: در چند کشور از جمله استرالیا جهش ویروس موجب خفیف تر شدن علائم بالینی شده است بنابراین ویروس در جهش به یک ویروس ضعیف تر تبدیل شده است و حتی اگر بیماری منجر به بستری شدن برخی افراد شده باشد، نیاز به اکسیژن کمتر ...

۲

## فرار از محدودیت های کرونایی در کهگیلویه و بویراحمد با؛

# مخدوش کردن پلاک خودرو



۲

معاون تعزیرات حکومتی کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد:

## کشف ۱۲ تن برفنج احتکار شده در یاسوج

معاون تعزیرات حکومتی استان کهگیلویه و بویراحمد از شناسایی و کشف ۱۲ کیسه برفنج احتکار شده در یک انبار شهر یاسوج خبر داد. «سعید آرمین» افزود: پس از اطلاع از وجود یک انبار محل احتکار واقع در شهر یاسوج با هماهنگی تعزیرات حکومتی و همکاری سازمان اطلاعات سپاه استان کهگیلویه و بویراحمد و سازمان صمت به محل اعزام و انبار یاد شده شناسایی شد. وی اظهار کرد: در این انبار یک هزار دویست و چهارده کیسه برفنج از نوع احسان و گلدسته نگهداری ...

۲

در پی بارش های اخیر؛

## تا کنون وضعیت شهر یاسوج مطلوب است

استاندار کهگیلویه و بویراحمد برای نظارت بر روند خدمات رسانی به شهروندان و تردد آنها از معابر در مناطق مختلف شهر یاسوج حضور یافت و از نزدیک آخرین وضعیت معابر شهری در پی بارش باران را مورد بررسی قرار داد. حسین کلانتری در این بازدید ضمن اشاره به بارندگی های اخیر استان، گفت: فرمانداران، بخشداران، دهیاران، مجموعه شهرداری های ۱۸ گانه، راهداری، هلال احمر و اورژانس در سراسر استان پای کار هستندوی با بیان اینکه در برخی از شهرهای استان میزان بارندگی بالاتر بوده ...

۲

## بیمه شدگان تامین اجتماعی می توانند بدون دفتر چه به پزشک مراجعه کنند

۲

## ۴۰ درصد از آزمایش های کرونا در گچساران مثبت شد

۲



## مراقب خطر اعتیاد به فضای مجازی در روزهای کرونایی باشیم

۲

# نقض قرنطینه ۷۳ درصدی در تهران گزارش شده است

فرمانده ستاد عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلان شهر تهران گفت: حد بالایی از شکستن قرنطینه را شاهد هستیم و حتی در برخی مراکز تهران تا ۷۳ درصد آمار نقض قرنطینه گزارش شده که بسیار نگران کننده است. دکتر علیرضا زالی روز یکشنبه در حاشیه مراسم رونمایی از محلول نگهدارنده قرنیه چشم در بیمارستان شهید لبافی نژاد به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: اگر تست کرونای فردی مثبت باشد به مثابه بمب بیولوژیک است و می تواند تعدادی را به دلیل سرایت بالا، دچار بیماری کند. وی به کسانی که تست کرونای آنان مثبت است توصیه کرد که حتما در قرنطینه بمانند تا از انتشار بیماری کرونا در جامعه جلوگیری شود. فرمانده ستاد عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلان شهر تهران بیان داشت: محدودیت کرونایی که در شهرهای قرمز در حال اجراست، مدل جایگزین لاک دان است، به عبارتی این محدودیت ها لاک دان نیست. زالی با یادآوری اینکه محدودیت های اخیر کامل و تام نیست، افزود: مؤثرترین راهبرد برای کنترل بیماری، محدودیت کامل است. حداقل برای ۲ هفته لاک دان

## شناسایی ۱۲۹۵۰ بیمار جدید کرونا؛ ۳۸۹ نفر فوت شدند

وی افزود: ۵۸۵۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در وضعیت شدیدی این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. لاری گفت: تا کنون ۶ میلیون و ۸۱ هزار و ۹۵۲ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است. وی افزود: استان های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان، یزد و کردستان در وضعیت قرمز و استان های هرمزگان، فارس، گلستان و سیستان و بلوچستان نیز در وضعیت نارنجی و زرد قرار دارند.

سختگویی وزارت بهداشت، به ارائه تازه ترین آمار کرونا در کشور پرداخت و گفت: در شبانه روز گذشته ۱۲ هزار و ۹۵۰ بیمار جدید شناسایی شده اند. شبکه خیر، افزود: از دیروز تا امروز ۹ آذر ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۲ هزار و ۹۵۰ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۶۴۸ هزار و ۷۴۹ نفر رسید.

وی گفت: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۳۸۹ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۴۷ هزار و ۸۷۴ نفر رسید. لاری ادامه داد: خوشبختانه تا کنون ۶۵۸ هزار و ۲۹۲ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.

# آمادگی دستگاه قضا برای حل مشکلات واحدهای تولیدی



۲

رئیس دستگاه قضا از اعلام آمادگی برای حل مشکلات شهرک های صنعتی و واحدهای تولیدی خبر داد.

به گزارش ایرنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی که عصر (یکشنبه) در قالب سلسله نشست های خود با نمایندگان مجلس شورای اسلامی، میزبان اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی بود، اظهار داشت: ارتباط بخش های نظارتی و قضایی قوه قضاییه با کمیسیون تخصصی صنایع و معادن می تواند در اصلاح ساختارهای فسادزا، رفع ناکارآمدی ها و حل بسیاری از مشکلات مردم به ویژه در حوزه تولید مؤثر باشد.

رئیس قوه قضاییه با اعلام آمادگی دستگاه قضا برای حل مشکلات شهرک های صنعتی و واحدهای تولیدی بزرگ و کوچک، تأکید کرد: اگر ظرفیت های معطل مانده بخش صنعت با یک کار جهادی وارد چرخه کار و تلاش شود، هم شاهد رونق تولید خواهیم بود و هم معضل اشتغال حل خواهد شد.

حجت الاسلام والمسلمین رئیسی، تولید را مسأله ای محوری برای دستگاه قضایی دانست و گفت: چرخه تولید کشور تحت هیچ شرایطی و با هیچ بهانه ای نباید لحظه ای متوقف شود و ما هم معتقدیم اگر فردی در یک کارخانه یا کارگاه مرتکب جرم و تخلف شد، باید با او برخورد شود نه اینکه واحد تولیدی مجازات شود.

رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر لزوم آسیب شناسی برای رفع موانع و اصلاح مقررات دست و پا گیر در بخش تولید، اظهار داشت: همانطور که تسهیل فضای کسب و کار اهمیت بالایی دارد، هر مقرراتی که دست و پای تولید را می بندد، باید اصلاح و موانع تولید برطرف شود.

رئیس قوه قضاییه در خصوص رسیدگی به تخلفات در واگذاری ها و اجرای سیاست های خصوصی سازی نیز اعلام کرد: دستگاه قضایی غالب واگذاری های مسأله دار را بررسی کرده و به پرونده های زیادی از تخلفات صورت گرفته نیز رسیدگی شده است. در همین رابطه طی روزهای آینده برخی پرونده های جدید که آماده ارائه به دادگاه شده اند، مورد رسیدگی قرار می گیرند.

پیش از سخنان رئیس دستگاه قضا، عزت الله اکبری رئیس و تعدادی از اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس به بیان دیدگاه ها، مطالب و راهکارهای خود برای بهبود وضعیت صنعت و معدن کشور پرداختند که «تشکیل

## اصناف استان به محدودیت های هوشمند پایبند هستند

معاون بازرسی، نظارت و حمایت از حقوق مصرف کننده سازمان صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه و بویراحمد گفت:۹۵درصد از اصناف استان به محدودیت های هوشمند ستاد کرونا که در آذرماه اجرایی شده پایبند هستند.

روح الله باقری فرد روز یکشنبه در گفت و گو

### رویداد

## کشف ۱۲ تن برنج احتکار شده در یاسوج

معاون تعزیرات حکومتی استان کهگیلویه و بویراحمد از شناسایی و کشف ۱۲۱۴ کیسه برنج احتکار شده در یک انبار شهر یاسوج خبر داد.
“سعید آرمین” افزود: پس از اطلاع از وجود یک انبار محل احتکار واقع در شهر یاسوج با هماهنگی تعزیرات حکومتی و همکاری سازمان اطلاعات سپاه استان کهگیلویه و بویراحمد و سازمان صمت به محل اعزام و انبار یاد شده شناسایی شد.
وی اظهار کرد: در این انبار یک هزار دویست و چهارده کیسه برنج از نوع احسان و گلدسته نگهداری می شد.
معاون تعزیرات حکومتی استان کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: در بازدید و بازرسی که از انبار مذکور داشتیم تحقیقات و بازرسی های سازمان صمت با توجه به عدم مطابقت آمار با موجودی و عدم توزیع و عرضه کالا و احتکار تخلف مذکور محرز و فرم گزارش به تعزیرات حکومتی استان ارسال شد.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی تعزیرات حکومتی کهگیلویه و بویراحمد آرمین تصریح کرد: برخورد با متحرکین در اولویت کاری سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان اطلاعات سپاه قرار دارد.

## معرفی متهم شکار خرس قهوه ای به مراجع قضایی در استان

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۳ نفر متهم به شکار خرس قهوه ای هستند که یک نفر از آنها دستگیر شد و ۲ نفر دیگر متواری هستند.
”سیداسدالله هاشمی“ صبح روز یکشنبه ۹ آذرماه ۹۹ در این خصوص افزود: دیروز شنبه ۸ آذرماه در ساعت ۱۲ ظهر، صدای شلیک ۳ تیر از نوع گلوله زنی، توجه مامورینی را که مشغول گشت و کنترل منطقه حفاظت شده دنا بودند را به خود جلب کرد.
وی تصریح کرد: مامورین ضمن برقراری تماس تلفنی با واحد فرماندهی در ستاد با استفاده از دوربین چشمی به رصد و پایش محل تیراندازی پرداختند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کهگیلویه و بویراحمد اظهار کرد: فوراً اکیبی از ستاد به منطقه اعزام شد، هاشمی تصریح کرد: پس از ۳ ساعت دوربین کشی و رصد منطقه، مامورین موفق شدند ۳ نفر متخلف را که بدون هماهنگی با مامورین یگان حفاظت وارد منطقه شده بودند را در همان محل شنیده شنیدن صدای تیر شناسایی کنند.
وی عنوان کرد: پس از حدود ۴ ساعت تلاش و پیاده روی در منطقه، مامورین یک نفر از آنها را دستگیر کردند و دو نفر دیگر از آنها موفق به فرار شدند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کهگیلویه و بویراحمد ادامه داد: پس از دستگیری متهم، مامورین به جستجو درمنطقه شنیده شدن صدای شلیک پرداختند که متاسفانه لاشه یک قلاده توله خرس قهوه ای حدودا سه ساله با جنسیت نر که با شلیک گلوله از پای درآمده بود را کشف کردند.
هاشمی ضمن تشکر از همکاری خوب دستگاه قضا با این اداره کل در شهرستان دنا و انتقاد از برخی بی‌رحمی ها توسط متخلفین به حیات وحش در فصل زمستان که به دامنه ارتفاعات می آیند، بیان کرد: با همکاری و هماهنگی دادستان محترم، ضمن تشکیل پرونده، متهم بمنظور اعمال قانون تحویل مراجع قضایی و انتظامی داده شد.
وی ضمن تشکر از یگان حفاظت محیط زیست شهرستان دنا، خاطرنشان کرد: در این شرایط خطرناک کرونایی و بارش های چند روز اخیر، محیط بانان با جان و دل از حیات وحش دنا حفاظت می کنند و متخلفین بدانند در صورت هرگونه دست درازی به سرمایه ملی درمان نخواهند بود.به گزارش ایسنا به نقل از اداره روابط عمومی حفاظت محیط زیست کهگیلویه و بویراحمد، پراساس قانون جرمیه حقوقی ناشی از شکار یک قلاده خرس قهوه ای با جنسیت ۴ ماده ۷۵ میلیون تومان و ماده آن ۲۲۵ میلیون تومان جدای از جرمیه کیفری آن تعیین شده است.

## مسدود شدن راه ارتباطی ۲۵ روستای کهگیلویه و بویراحمد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کهگیلویه و بویراحمد از مسدود شدن و اختلال در تردد راه ۲۵ روستای این استان خبر داد.«محمد حسین نصیری را» در گفت و گو با خبرنگار ایسنا افزود: با وجود بارش باران در سطح استان راهای اصلی، فرعی و شوسه ای استان باز هستند و تردد در این راه‌ها در جریان است.وی اظهارکرد: جاده های خاکی ۲۵ روستا در بخش‌های مارگون، لوداب، چاروسا، دیشموک، سوق و بخش مرکزی لنده مسدود شده و با مشکل تردد مواجه شده اند.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: ۲۰۰ راهدار استان کهگیلویه و بویراحمد در قالب ۲۴ راهدارخانه ثابت و سیار و با ۱۹۸ دستگاه ماشین آلات سبک و نیمه سنگین در حال کمک و امداد رسانی و بازگشایی راه‌های استان هستند.

با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: هم اکنون در شهرستان‌های بویراحمد و کهگیلویه به دلیل قرمز بودن وضعیت بیماری ویروس کرونا تنها اصناف ضروری شامل خوار و بارها فروش، میوه و تره بار، نانواپی‌ها، فروشگاه‌های توزیع مرغ، ماهی و گوشت حق فعالیت دارند و در شهرستان‌های با وضعیت نارنجی مانند گچساران و پشت مشاغل گروه اول و دوم مجاز به فعالیت هستند.

وی عنوان کرد: از ابتدای اجرای طرح محدودیت‌های هوشمند در اول آذرماه امسال تاکنون بازرسی از واحدهای صنفی برای رعایت دستورالعمل و پیشگیری از تخلفات صنفی در بازارهای کهگیلویه و بویراحمد افزایش یافته و با اصناف متخلف برخورد می‌شود.

وی بیان کرد: از ابتدای شروع طرح محدودیت‌های هوشمند در نخستین روز سومین ماه پاییز تا پایان

### سید

روز هفتم آذر ماه ۲ هزار و ۷۰۰ مورد بازرسی از اصناف استان انجام شده است.
معاون بازرسی، نظارت و حمایت از حقوق مصرف کننده سازمان صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: در این مدت ۱۱۰ پرونده تخلفات عدم رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در استان تشکیل شد و ۵۱ واحد صنفی متخلف پلمب شدند.باقری فرد همچنین از شناسایی واحدهای صنفی متخلف در زمینه‌های مختلف مانند گران فروشی و عدم درج قیمت در کهگیلویه و بویراحمد هم‌زمان با طرح محدودیت‌های هوشمند خبر داد.
وی تاکید کرد: بازاریان متخلف مذکور ۵۷۱ میلیون تومان جرمیه شدند.

معاون بازرسی، نظارت و حمایت از حقوق مصرف کننده سازمان صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۸۵۷ واحد صنفی استان از سوم

روز هفتم آذر ماه ۲ هزار و ۷۰۰ مورد بازرسی از اصناف استان انجام شده است.

معاون بازرسی، نظارت و حمایت از حقوق مصرف کننده سازمان صنعت، معدن و تجارت کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: در این مدت ۲۶ هزار مورد بازرسی از اصناف کهگیلویه و بویراحمد برای شناسایی متخلفانی که دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت نمی‌کنند انجام شد.

وی عنوان کرد: ۵۱۸ گشت مشترک با همکاری دانشگاه علوم پزشکی، تعزیرات حکومتی، صنعت معدن تجارت، فرمانداری‌ها، دفتر اقتصادی استاندار

کهگیلویه و بویراحمد، فرمانداری‌ها و سایر متولیان تا پایان نیمه نخست امسال در استان انجام شده است.باقری فرد اظهار داشت: ۴۰ بازرس ویژه و ۳۰ بازرس افتخاری کار رصد بازارهای کهگیلویه

و بویراحمد را بر عهده دارند.

**بی توجهی به محدودیت‌های کرونایی در کهگیلویه و بویراحمد؛**

# مخدوش کردن پلاک خودرو برای فرار از جریمه



برای خودروهای متخلف مبالغی از ۲۰۰ هزار تومان تا یک میلیون تومان جریمه می‌شوند.

با تمام مرگ و میرهای روزانه همچنان بی‌توجهی افراد، سبب شیوع ویروس کرونا و عادی‌انگاری خطرات ناشی از کرونا شده است، برخی از افراد برای فرار از جریمه خودروهای خود در طرح اعمال محدودیت‌ها، پلاک خودروی خود را مخدوش می‌کنند.

رئیس پلیس راهور استان کهگیلویه و بویراحمد اظهار داشت: رانندگانی که برای فرار از جریمه شدن در ساعاتی که ممنوعیت تردد برقرار است پلاک‌های خود را مخدوش می‌کنند تا دوربین‌ها نتوانند جریمه‌ای برای آنان ثبت کنند، مرتکب جرم می‌شوند.

سرهنگ وثیسی پور با بیان اینکه برای این افراد علاوه بر جریمه نقدی ۶ ماه تا یک سال حبس در نظر گرفته شده است،

فرماندار گچساران گفت: هشت هزارو ۴۲۲ هزارمورد تست کرونا در این شهرستان از افراد با علائم مشکوک گرفته شده که نمونه آزمایشی ۴۰ درصد از این تعداد مثبت بوده است.

علی خردن پایه روز یکشنبه در نشست ستاد مقابله با کرونا افزود: هم اکنون ۴۶ نفر در بیمارستان شهید رجایی و صنعت نفت این شهرستان بستری است.

وی بیان کرد :۵۶ درصد از مبتلایان ویروس کرونا در این شهرستان مرد و مابقی زن بوده‌اند.

خوان پایه تصریح کرد: تاکنون ۷۸ نفر در این شهرستان بر اثر ویروس کرونا جان باخته‌اند.

خوان پایه اظهار کرد: ۹۰ درصد از مبتلایان به ویروس کرونا در این شهرستان ساکن شهر هستند.

وی اظهار داشت: شاخص فو‌تی‌های ناشی از کرونا در کهگیلویه و بویراحمد ۱.۷ است در حالی که در گچساران ۲/۲ دهم درصد رسیده است.

خوان پایه با بیان اینکه مصوبات طرح محله محور در این شهرستان بطور مطلوب اجرا شده گفت: برای اجرای طرح کنترل محله محور ویروس کرونا کمیته‌های پنج گانه ای شامل کمیته حمایت و قرنطینه خانگی و غیرخانگی، رهگیری و مراقبت، آموزش همگانی، پایش و نظارت و عملیاتی محله یا منطقه تشکیل شد.

وی طرح محله محور مقابله با کرونا را یکی از مهمترین راه‌های پیشگیری و کاهش آمار

شاید جلیل یاسوج که به علت شیوع کرونا به تعویق افتاده بود در هفته‌های آینده با حضور ۹ هزار شرکت کننده در ۳ نوبت و در مکان‌های مختلف با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برگزار می‌شود.

وی در ادامه با اشاره به حواشی موجود در مورد نیروهای خدماتی و نگهداری به کار

رفته شده در بیمارستان شهید جلیل یاسوج تصریح کرد: در بحث نیروهای

شهید جلیل قانونی عمل کردیم و چون نیاز به نیروهای نگهداری و خدماتی داشتیم و نتوانستیم آزمون جذب نیروهای بیمارستانی را برگزار کنیم با انعقاد قراردادی با سپاه پاسداران، تعداد ۲۳ نفر نیروی نگهداری توسط خود سپاه جذب و بیمارستان شهید جلیل به عنوان مشغول به کار شدند.

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی استان کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه هیچ یک از این ۲۳ نفر از دانشگاه نامه دریافت نکرده و قراردادی با دانشگاه ندارند خاطرنشان کرد: قرارداد آنها تا زمان برگزاری آزمون خواهد بود و پس از برگزاری آزمون، قرارداد آنها به اتمام خواهد رسید و فقط نیروهایی که از طریق آزمون جذب شده باشند مشغول به کار خواهند شد.

پورافرد خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه این گذشته نیروهای خدماتی اعمال قانون شدند و بیمارستان شهید جلیل به عنوان

در بیمارستان به صورت قرارداد ۸۹ روزه مشغول به کار شدند.

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی استان کهگیلویه و بویراحمد

بیمارستانی معین کرونایی انتخاب شد و

به شدت نیاز به نیرو احساس می‌شد، ۶۶ نیروی خدماتی به صورت روزمزد و یک ماهه جذب کردیم که این نیروها هر ماه تعیین می‌کنند و تا زمان برگزاری آزمون این روند ادامه خواهد داشت.

مراقبتی در امر ضد عفونی منازل در صورت نیاز را از مهمترین اقدامات در اجرای طرح کنترل محله محور است.

وی مشخص کردن مناطق پرخطر و پرتردد

در منطقه، شناسایی افراد در معرض خطر،

جمع آوری کمک‌های مردمی، خیرین،

نهاده‌ا و ثبت اطلاعات آنها، هماهنگی برای

تعیین محل و راه اندازی قرنطینه

عمومی و توزیع بسته‌های حمایتی را از

دیگر موارد اجرایی در این طرح اعلام کرد.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج گچساران

گفت: جذب کمک‌های مردمی، نهاده‌ا

و سازمانهای مردم نهاد، شناسایی افراد

مشکوک به ویروس کرونا از طریق سامانه

پرونده الکترونیک، رابطین سلامت، ضد

عفونی منازل، اعزام تیم مراقبت در منزل،

آموزش خانواده‌ها در زمینه ویروس کرونا،

آموزش همگانی در زمینه ارتقا دانش و

مهارت مردم برای مقابله با بیماری کرونا از

مهمترین وظایف این کمیته هاست.

سرهنگ سیدعلی اصغرنورایی نسب افزود:

۱۲۳ تیم در قالب طرح محله محور مقابله

با کرونا در این شهرستان تشکیل شد.

وی گفت: با اجرای این طرح اقدامات

گسترده‌ای در خصوص آموزش همگانی

مردم در راستای پیشگیری از ابتلاء به کرونا

به ویژه در مناطق کم برخوردار، همچنین

بیماری‌بی سریع با انجام تست‌های بیشتر

و نظارت بیشتر بر اجرای پروتکل‌ها و

قرنطینه کردن افراد بیمار و مشکوک در

شهرستان انجام خواهد شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج خاطرنشان کرد: با توجه

به بارندگی در استان تعداد نمونه های انجام شده کم بوده

است و از ۱۰۲ نمونه دریافت شده، بیشترین موارد مربوط

به بویراحمد و دنا می باشد.

یزدان‌پناه تصریح کرد: با وجود تمامی تلاش‌ها و زحمات

طاقات فرسای پرسنل درمانی استان در رسیدگی و درمان

بیماران و فعالیت های ارزشمند آنها در کنترل و مهار این

بیماری خطرناک، متاسفانه شاهد این هستیم که درصد

مبتلایان به این بیماری رشد فزاینده ای دارد.

به گزارش امید مردم به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم

پزشکی یاسوج، وی بیان کرد: از عموم مردم شریف استان

عاجزانه تقاضا داریم ضمن رعایت موازین ویروکتل های

بهداشتی و با استفاده از ماسک و مواد ضد عفونی کننده و

رعایت فاصله گذاری اجتماعی و عدم حضور در مهمانی‌ها

و دورهمی های خانوادگی ما را در کنترل این بیماری مرگ

بار یاری نمایند.

### خبر

### شمار قربانیان کرونا

### در کهگیلویه و بویراحمد به ۳۲۱ رسید

رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج گفت: طی ۲۴ ساعت گذشته، متاسفانه ۶ هم استانی به علت ابتلا به کروناویروس جان خود را از دست دادند که شمار قربانیان کرونای استان به ۳۲۱ نفر رسید.

دکتر پرویز یزدانپناه افزود: هم اکنون ۴۰۶ بیمار در بیمارستان های معین کرونایی استان بستری بوده که از این تعداد ۱۷۷ نفر مبتلای قطعی و ۳۰ نفر در بخش مراقبت های ویژه تحت درمان هستند.

وی اظهارکرد: تعداد بهبود یافتگان بیماران کرونایی کهگیلویه و بویراحمد تاکنون ۱۶۱۷۲ مورد گزارش شده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج خاطرنشان کرد: با توجه به بارندگی در استان تعداد نمونه های انجام شده کم بوده است و از ۱۰۲ نمونه دریافت شده، بیشترین موارد مربوط به بویراحمد و دنا می باشد.

یزدان‌پناه تصریح کرد: با وجود تمامی تلاش‌ها و زحمات طاقات فرسای پرسنل درمانی استان در رسیدگی و درمان بیماران و فعالیت های ارزشمند آنها در کنترل و مهار این بیماری خطرناک، متاسفانه شاهد این هستیم که درصد مبتلایان به این بیماری رشد فزاینده ای دارد.

به گزارش امید مردم به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی یاسوج، وی بیان کرد: از عموم مردم شریف استان عاجزانه تقاضا داریم ضمن رعایت موازین ویروکتل های بهداشتی و با استفاده از ماسک و مواد ضد عفونی کننده و رعایت فاصله گذاری اجتماعی و عدم حضور در مهمانی‌ها و دورهمی های خانوادگی ما را در کنترل این بیماری مرگ بار یاری نمایند.

**در پی بارش های اخیر؛**

### تا کنون وضعیت شهر یاسوج

### مطلوب است

استاندار کهگیلویه و بویراحمد برای نظارت بر روند خدمات رسانی به شهروندان و تردد آنها از معابر در مناطق مختلف شهر یاسوج حضور یافت و از نزدیک آخرین وضعیت معابر شهری در پی بارش باران را مورد بررسی قرار داد.

حسین کلانتری در این بازدید ضمن اشاره به بارندگی های اخیر استان، گفت: فرمانداران، بخشداران، دهیاران، مجموعه شهرداری های ۱۸گانه، راهداری، هلال احمر و اورژانس در سراسر استان پای کار هستند.

وی با بیان اینکه در برخی از شهرهای استان میزان بارندگی

بالتر بوده است، تصریح کرد: با همکاری مجموعه شهرداری

تاکنون وضعیت شهر یاسوج مطلوب است و دو اکیپ و تعداد ۱۲۰ نفر آماده خدمت رسانی به شهروندان هستند.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد از آماده باش ۲۰۰ دستگاه ماشین آلات سبک و سنگین برای مقابله با سیل در استان خبر داد و اظهار کرد: اولویت امداد رسانی با مناطق روستایی است.

کلانتری خاطرنشان کرد: نسبت به بارندگی های سال گذشته شاهد بهبود زیرساخت‌ها در مناطق آسیب پذیر هستیم.

وی با تأکید بر اینکه با هدف ارتقای زیرساخت‌ها از مناطق دچار مشکل حمایت خواهد شد، عنوان کرد: در کنار مسیرهای اصلی و ترانزیت، باید روستاها مورد توجه قرار گرفته و به محض فراهم شدن شرایط نسبت به بازگشایی مسیر اقدام شود.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد به مردم استان توصیه کرد که تا جایی که امکان دارد از حاشیه رودخانه‌ها فاصله بگیرند.

کلانتری با اشاره به ریزش کوه و گل و لای در محور یاسوج به شیراز (گردنه مله شوره)، بیان کرد: گروه های ویژه راهدای و دستگاه های امدادی به سرعت برای پاکسازی و بازگشایی مسیر به منطقه اعزام شدند.

وی در این بازدید از کارهای انجام شده در برخی معابر همچون بلوار شهید اورنگ و محله بختیاری‌ها که سال های گذشته موجب ناراضیاتی مردم شده بود، قدردانی کرد.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد همچنین در این بازدید ضمن بررسی وضعیت ماشین آلات واحد نقلیه شهرداری با کارکنان این حوزه نیز دیدار و گفتگو کرد.

لازم به ذکر است که استاندار از محدوده تقاطع گلزار شهدا، بلوار شهید اورنگ و محله بختیاری‌ها بازدید کرد.

فرماندار بویراحمد، مدیرکل مدیریت بحران استانداری، شهردار یاسوج و جمعی از مسئولان کلانتری را در این بازدید همراهی کردند.

### بیمه شدگان تامین اجتماعی می توانند

### بدون دفترچه به پزشک مراجعه کنند

مدیرکل تامین اجتماعی استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: در ایام تعطیلی کرونایی، بیمه شدگان تامین اجتماعی برای دریافت خدمات درمانی نیازی به ارائه دفترچه نیست

مدیرکل تامین اجتماعی و بویراحمد گفت: در ایام تعطیلی کرونایی شهرهای قرمز بدون دفترچه نیز می توانند به پزشک مراجعه کنند.

وی اظهار کرد: با توجه به تعطیلی شعب تامین اجتماعی و کارگزاری‌ها در شهرهای قرمز و ضرورت کاهش رفت و آمد برای جلوگیری از شیوع بیماری کرونا لازم نیست بیمه شدگان برای دریافت دفترچه

جدید به شعب تامین اجتماعی و کارگزاری‌ها مراجعه کنند، بلکه می توانند با ارائه جلد دفترچه

درمانی که حاوی شماره بیمه و مشخصات بیمه شده است و یا ارائه کارت ملی یا اعلام کد ملی در

مراجعه به پزشک، خدمات خود را دریافت کنند.



روزنامه

مخدوش کردن پلاک خودرو

مردان با لباس‌های نارنجی در حال دستگیری یک خودروی سفید از یک خیابان تهران. پلیس به دلیل تخلفات ترافیکی خودرو را توقیف کرده است.

روزنامه

سرمیچرهای الکترونیکی

سرمیچرهای الکترونیکی که به بدن افراد قرار داده می‌شود، می‌تواند به تشخیص بیماری‌ها و نظارت بر سلامت آنها کمک کند.

روزنامه

تولید هوش مصنوعی

تولید هوش مصنوعی با سرعتی بی‌سابقه در حال پیشرفت است و می‌تواند به بهبود خدمات و بهینه‌سازی فرآیندها کمک کند.

### سلامت

### فشار خون بالا

### چه عددی است؟

متخصص قلب و عروق با اشاره به اینکه در تمام سنین فشار پایش در منزل باید از ۱۳۰ بر روی ۹۰ پایین تر باشد، گفت: در تمام سنین اگر عدد فشار سنخ بیش از ۱۴۰ روی ۹۰ باشد، بیماری فشار خون محسوب می‌شود. هاشم سزاوار، متخصص قلب و عروق در پاسخ به این پرسش که «فشار خون طبیعی افراد در سنین مختلف چه عددی است؟» گفت: محدوده طبیعی فشار خون به طور کلی در افراد بالغ ۱۲۰ بر روی ۸۰ میلی متر جیوه (۱۲/۸ روی ۸) و بر اساس مبنای پایش در منزل؛ به ویژه برای کسانی که فشار خون بالا دارند، این مقدار ۱۳۰ بر روی ۸۰ میلی متر جیوه است. وی با اشاره به اینکه در تمام سنین فشار پایش در منزل باید از ۱۳۰ بر روی ۹۰ پایین تر باشد، اظهار داشت: در تمام سنین اگر عدد فشار سنخ بیش از ۱۴۰ روی ۹۰ باشد، بیماری فشار خون محسوب می‌شود. این متخصص قلب و عروق تأکید کرد: عدد فشارسنج هایی که در منازل وجود دارد باید کمتر از ۱۳۰ بر روی ۸۰ باشد. در حال حاضر این فشار سنخ‌ها که به صورت خودکار عمل می‌کنند بر فشارسنج های دستی ارجحیت دارند و وجود آنها در مطب‌ها الزامی است. سزاوار به بیماران که طپش قلب دارند، توصیه کرد: این بیماران باید به پزشک مراجعه کنند. طپش قلب می‌تواند موضوعی بسیار جدی و خطرناک و یا موضوعی ساده باشد و بر اساس شرح حال بیمار، مشخص می‌شود که آیا شخص مشکل دارد یا ندارد. اما معمولاً طپش قلب خیلی جدی نیست.

### نکات مهم گروناپی برای بیماران کلیوی

متخصص نفرولوژی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه بخش دیالیز بیمارستان لقمان حکیم یا حداکثر توان به بیماران مبتلا به نارسایی کلیوی خدمات ارائه می‌دهد، از انجام تمهیدات لازم در این بیمارستان در زمینه مقابله با شیوع بیماری کرونا خبر داد. دکتر فرزانه فتوحی چکاپ‌های دوره ای برای اطمینان از سلامت کلیه‌ها را مورد تأکید قرار داد و اظهار کرد: حتی ممکن است فردی در کودکی دچار اختلال در عملکرد کلیه‌ها شده باشد و این بیماری در بزرگسالی عالم بیشتر از خود نشان دهد، بنابراین باید به محض مشاهده هر علامت مشکوکی در سیستم ادراری مثل قطع و وصل شدن، تنگی مجاری، انحراف مسیر و یا سب ادراری در کودکان با پزشک مراجعه شود. وی با بیان این که به دلیل ضعف سیستم ایمنی، مبتلایان به نارسایی‌های کلیوی بیش از سایر افراد در معرض خطر ابتلا به کرونا هستند، خاطرنشان کرد: عفونت‌هایی که در پی ابتلا به ویروس کووید ۱۹ ایجاد می‌شود تهدیدی برای بیماران کلیوی محسوب می‌شود.

وی هشدار داد: بیماران دچار نارسایی کلیوی باید به محض مشاهده علامت مشکوک ابتلا به کرونا سریعاً به مراکز درمانی مراجعه کنند. عضو هیئت علمی دانشگاه در ادامه با تأکید بر اهمیت رعایت نکات بهداشتی برای به حداقل رساندن ریسک ابتلا به کرونا در بیماران که برای انجام دیالیز ناگزیرند مرتباً به مراکز درمانی مراجعه کنند، گفت: بیماران و یا احیاناً همراهانشان باید هنگام ورود به مراکز درمانی دست‌های خود را ضدعفونی کرده و حتماً از ماسک استفاده کنند، همچنین باید تا جاییکه ممکن است فاصله حدود دو متر را با دیگران رعایت کرده و از گفتگو و نزدیک شدن به سایر بیماران یا همراهانشان پرهیز کنند.

این متخصص نفرولوژی دانشگاه در ادامه درباره بیماری‌هایی که ویروس کرونا دارند و یا مشکوک به ابتلا هستند و تحت دیالیز نیز قرار می‌گیرند، توضیح داد: به این بیماران برای حفظ سلامت خود و سایر بیماران تحت دیالیز، در بخش‌های ایزوله و یا در ساعاتی متفاوت از سایر بیماران خدمات ارائه می‌شود. فتوحی با اشاره به این که علایم ابتلا به ویروس کووید ۱۹ در بیماران که تحت دیالیز قرار می‌گیرند همان علامت‌های ذکر شده همانند بدن درد، سرفه، تنگی تنفس و یا درد قفسه سینه و از دست دادن حس بویایی و چشایی است، خاطر نشان کرد: این بیماران باید بدانند به دلیل شرایط بیماری و داروهایی که مصرف می‌کنند احتمال این که با ورود عفونت تب نکنند نیز زیاد است.

عضو هیئت علمی دانشگاه با اشاره به این که بیماری‌های کلیوی قابل پیشگیری هستند، خاطرنشان کرد: بیماران مبتلا به بیماری فشار خون و قند باید از بررسی دورهای وضعیت کلیه‌ها غافل نشوند، همچنین افرادی که کلیه سنگ ساز و یا مبتلا به پروستات هستند نیز باید تحت نظر پزشک متخصص باشند تا احیاناً کارکرد کلیه‌ها به دلیل ابتلا به این بیماری‌ها دچار اختلال نشود. فتوحی در پایان با بیان این که در برخی موارد بیمارهای مربوط به اختلال در روند کارکرد کلیه‌ها بدون علامت و یا کم علامت است به افرادی که دارای سابقه خانوادگی نارسایی کلیوی هستند نیز توصیه کرد: این افراد باید از ۲۰ سالگی آزمایشات دورهای همانند فشار خون، دیابت و بررسی کارکرد کلیه‌ها را برای دو بار در سال انجام دهند.

### صاحب امتیاز و مدیرمسئول: همت الله دانش

سردبیر: پیمان فرامزری  
 یاسوج- میدان شهیدا- سردار جنگل شمالی- ساختمان فدک طبقه دوم -واحد ۸  
 نمابر: ۳۳۳۴۱۳۶ ۳۳۳۴۱۳۵ تلفن: ۳۳۳۴۱۳۵  
 چاپ و لیتوگرافی : ملت یاسوج

omidemardomdaily

Email: kbomid92@gmail.com website: omdk.kb.ir

امام علی علیه السلام:

بَلْزُومِ الْحَقِّ يَحْصُلُ الْاِسْتِظْهَارُ

حق مداری ، پیروزی را به همراه می آورد .

## رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد:

# دشمن جنایتکار پشیمان نمی‌شود مگر با واکنشی قوی



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: دشمن جنایتکار پشیمان نمی‌شود، مگر با واکنشی قوی که هم در مقابل خطاهای احتمالی آینده دشمن بازدارندگی ایجاد کند و هم محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود با اشاره به فرا رسیدن روز مجلس، گفت: روز مجلس همزمان با سالروز شهادت شهید بزرگوار آیت الله مدرس است، مجاهدی وارسته که در عمل به وظایف نمایندگی و فعالیت به‌نفع مردم الهوی اصلی همه نمایندگان در تمامی ادوار بوده و هست. میراث گرانمای شهید مدرس، آزادی، تدین، و ارستکی و تلاش برای منافع مردم در تمام لحظات ایفای وظایف نمایندگی است.

وی ضمن تبریک روز مجلس به نمایندگان، خطاب به آنها ادامه داد: از شما همکاران گرانقدر می‌خواهم تا با استفاده از این فرصت کارنامه ۶ماهه و برنامه‌های پیش‌روی مجلس شورای اسلامی را به استحضار مردم برسانید، امیدوارم در این هیاهوی تبلیغاتی با تمام محدودیت‌ها، خروجی‌های واقعی مجلس در طول این مدت کوتاه پاسخی باشد به آمیدی که مردم عزیز به شما نمایندگان بسته‌اند و انتظاری که از مجلس دارند.

نماینده تهران در مجلس با توجه به شهادت ناجوانمردانه شهید فخری‌زاده، افزود: این روزها دوباره با شهادت ناجوانمردانه یکی از اندیشمندان در حوزه هسته‌ای و مدیران برجسته، دل مردم ایران به درد آمده است و غمی سنگین بر دل همه دغدغه‌مندان پیشرفت و عزت ایران گذاشته است. رئیس قوه مقننه کشورمان تأکید کرد: دشمنان ملت ایران بار دیگر با استفاده از شیوه‌های ترور به‌عنوان یکی از غیرانسانی‌ترین رفتارها، نشان دادند که از افزایش قدرت ایران به هراس افتاده‌اند و حذف دانشمندان ما را برای مقابله با ملت برگزیده‌اند. مردم ایران بیش از ۴ دهه است با چنین ضایعه‌هایی روبرو بوده‌اند و تجربه ثابت کرده است که مردم توانسته‌اند راه شهادی خود را قوی‌تر از گذشته ادامه دهند و این بار نیز به دشمنان ثابت می‌کنند

کاهش فشارها بر مردم ایران است، این مهم میسر نخواهد شد جز با برداشتن گام‌های بلند و معنی‌دار در حوزه‌هایی که دشمن به آنها توجه می‌کند و درباره آنها نگرانی دارد؛ امروز بیش از گذشته این نوع اظهارنظرها چه قبل و چه بعد از ترور، حاکی از درک نکردن این نکته بدیهی است که از نظر دشمن بالا بردن دست نیاز به مذاکره حاوی این پیام اشتباه است که ایران عزیز خدای ناکرده ضعیف است و تصور اشتباه دشمن از ایران تعهدات خود عمل نخواهد کرد، همچنین

نماینده تهران در مجلس عنوان کرد: این قانون کنار واکنش‌های دیگر دستگاه‌های مرتبط علاوه بر احیای صنعت هسته‌ای ایران موجب بازدارندگی دشمن و امنیت خاطر مردم می‌شود، همچنین به دشمن نیز نشان می‌دهد که محاسباتش کاملاً غلط بوده است و تا به تعهداتی که یک‌طرفه در رفع تحریم‌ها زیر پا گذاشته‌اند، عمل نکنند، ایران نیز به تعهدات خود عمل نخواهد کرد، همچنین برای دشمن روشن خواهد شد جنایاتی که نظیر آنچه در این ماه‌ها دیده‌ایم، نه تنها

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه تأکید کرد: برای دستیابی به این هدف هرکدام از قوا، نهادها و سازمان‌ها وظیفه‌ای دارند، مجلس هم در حدود وظایف و اختیارات ایجاد می‌کند، بلکه در برنامه هسته‌ای چشم خواهد آفرید.

رئیس مجلس گفت: به‌برکت خون شهید فخری‌زاده قفل‌هایی که به صنعت هسته‌ای زده شده بود، باز و زمینه عبور از تحریم‌ها ان‌شالله فراهم خواهد شد.

کاهش فشارها بر مردم ایران است، این مهم میسر نخواهد شد جز با برداشتن گام‌های بلند و معنی‌دار در حوزه‌هایی که دشمن به آنها توجه می‌کند و درباره آنها نگرانی دارد؛ امروز بیش از گذشته این نوع اظهارنظرها چه قبل و چه بعد از ترور، حاکی از درک نکردن این نکته بدیهی است که از نظر دشمن بالا بردن دست نیاز به مذاکره حاوی این پیام اشتباه است که ایران عزیز خدای ناکرده ضعیف است و تصور اشتباه دشمن از ایران تعهدات خود عمل نخواهد کرد، همچنین برای دشمن روشن خواهد شد جنایاتی که نظیر آنچه در این ماه‌ها دیده‌ایم، نه تنها

رئیس مجلس گفت: به‌برکت خون شهید فخری‌زاده قفل‌هایی که به صنعت هسته‌ای زده شده بود، باز و زمینه عبور از تحریم‌ها ان‌شالله فراهم خواهد شد.

رئیس مجلس گفت: به‌برکت خون شهید فخری‌زاده قفل‌هایی که به صنعت هسته‌ای زده شده بود، باز و زمینه عبور از تحریم‌ها ان‌شالله فراهم خواهد شد.

رئیس مجلس گفت: به‌برکت خون شهید فخری‌زاده قفل‌هایی که به صنعت هسته‌ای زده شده بود، باز و زمینه عبور از تحریم‌ها ان‌شالله فراهم خواهد شد.

رئیس مجلس گفت: به‌برکت خون شهید فخری‌زاده قفل‌هایی که به صنعت هسته‌ای زده شده بود، باز و زمینه عبور از تحریم‌ها ان‌شالله فراهم خواهد شد.

روزنامه مردم

### کاریکاتور

کاریکاتور / در سایه عدم نظارت مسئولین تور قیمت نان داغ شد

### جامعه

## مرگ روزانه کرونا به زیر ۴۰۰ نفر رسید

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: موارد روزانه مرگ کرونا در کشور بعد از حدود یکماه برای دومین روز متوالی به زیر ۴۰۰ نفر رسید و امروز ۳۸۹ فوتی داشتیم. سعید نمکی، روز یکشنبه در نشست آنلاین از وزارت بهداشت افزود: کاهش موارد مرگ و میر کرونا در این شرایط سخت و در حالی که مراجع بین المللی بیش بینی کرده بودند آمار مرگ روزانه کرونا در ایران به ۸۰۰ تا هزار نفر می‌رسد، با همکاری و مصوری مردم و مسئولان به خصوص همکاری نهادهایی مثل بسیج و هلال احمر، سازمانهای مردم نهاد و کمپهای وزارت کشور و قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا به دست آمده است. وی ادامه داد: این دستاورد بسیار بزرگ و ارزشمندی است، مراجع بین المللی پیش بینی کرده بودند که در این ماهها موارد مرگ کرونا در ایران به شدت افزایش می‌یابد البته پیش بینی آنها در مورد فرانسه و آمریکا درست از آب درآمد اما در ایران به علت اینکه مولفه مشارکت مردم و دستگاههای مسئول را در نظر نگرفته بودند، اشتباه شد. وزیر بهداشت گفت: از همکاری همه نهادهای موثر در کاهش موارد مرگ کرونا از جمله بسیج، هلال احمر و همه کادر بهداشتی و درمانی، بهپاران، بهروزان و همکاری که در بیماریابی گسترده نقش داشتند، قدراندی می‌کنیم و از مردم تقاضای کنیم، کاهش این آمار را پای عادی انگاری نگذارند و اگر با وجود این دستاوردها دوباره به سمت عادی انگاری برویم باز هم مثل ماههای گذشته ضربه می‌خوریم. نمکی ادامه داد: از اردیبهشت بارها گفته ام که هر گونه عادی انگاری باعث می‌شود از یک گوشه زمین در دقیقه ۹۰ گل بخوریم، به هر حال شیوع بیماری بیش از ماههای قبل است، ویروس کرونا چشم یافته است، نباید زحمات همکاران نظام سلامت را نادیده بگیریم و وضعیت حساس را فراموش کنیم باید مراقبت های بهداشتی را همچنان جدی بگیریم.

دوباره به کرونا مبتلا شده است در حالی که ممکن است مقدار جزئی از ویروس در بدن بیمار باقی مانده باشد و این مساله موجب فعالیت مجدد ویروس شود و حتی گزارش‌هایی از ضایعات جدید ربوی در این حالت گزارش شده است. عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: ممکن است منفی شدن تست در این روند، به دلیل خطا و منفی بودن کاذب تست باشد این وضعیت ممکن است تا سه ماه طول بکشد.

وی افزود: ممکن است PCR یک فرد مثبت و بیماری وی علامت‌دار باشد و پس از چند ماه مجدداً دچار علائم شود اما برای اثبات ابتلای مجدد به عفونت در یک فرد، باید یک آزمایش تکمیلی نیز انجام شود.

آذران بیان کرد: افرادی که دارای نقص ایمنی هستند و کادر درمان، بیشتر در معرض ابتلای مجدد به عفونت هستند. وی با بیان اینکه استاندارد طلایی تشخیص بیماری انجام PCR است، تصریح کرد: پس از گذشت یک روز از مواجهه با فرد مبتلا به کرونا، در صورت انجام تست PCR قطعاً نتیجه تست منفی خواهد بود. برای انجام تست باید پس از گذشت یک هفته تا ۱۰ روز اقدام شود تا نتیجه منفی کاذب نشود اما اگر فردی دچار علائم بیماری شد، بهترین زمان برای انجام تست PCR روز دوم تا چهارم پس از مواجهه با فرد مبتلا به کرونا است.

این متخصص ویروس‌شناسی پزشکی در خصوص نحوه تشخیص بیماری با انجام تست آنتی‌بادی بیان کرد: آنتی‌بادی‌ها چند دسته هستند، آنتی‌بادی Igm در فاز حاد عفونت افزایش می‌یابد و آنتی‌بادی IgG در فاز مزمن و در واقع پس از بهبود افزایش می‌یابد. یک هفته پس از علامت‌دار شدن بیماری، افزایش این دو آنتی‌بادی آغاز می‌شود.

وی گفت: بهترین زمان برای انجام تست آنتی‌بادی، ۲۱ روز پس از آغاز اولین علائم بیماری است. پس از گذشت این مدت، آنتی‌بادی رو به کاهش می‌رود بنابراین برای تشخیص بیماری بهتر است از تست آنتی‌بادی استفاده نشود. آذران بیان کرد: فعلاً عنوان می‌شود که آنتی‌بادی IgG تا هفت ماه پایدار می‌ماند. هر چه علائم بالینی شدیدتر باشد پاسخ‌های IgG قوی‌تر هستند؛ مشاهده می‌شود که میزان IgG در بیماران که در ICU بستری می‌شوند و علائم بالینی شدید دارند، افزایش یافته است اما هنوز مطمئن نیستیم که آنتی‌بادی Igg چقدر از ما محافظت می‌کند.

وی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می‌کرد، گفت: معمولاً IgG در ویروس‌هایی که موجب عفونت تنفسی می‌شوند یک تا سه سال پایدار می‌ماند. به نظر می‌رسد کروناویروس هم از این موضوع مستثنی نباشد و شاید علی‌رغم وجود IgG با میزان بالا، پس از گذشت یک سال مجدداً یک فرد مبتلا شود. البته همه این اطلاعاتی که تاکنون در خصوص کروناویروس به دست آمده، ممکن است پس از چند روز نقض شوند.

جوانان نیز بیشتر بوده است. آذران با بیان اینکه تابلوی علائم بالینی کروناویروس بسیار متغیر است، گفت: در مقالاتی که ابتدای پاندمی منتشر شده بود؛ تب، سرفه، اسهال و شکم درد برخی از علائم بالینی این بیماری بودند اما به دلیل اینکه در ابتدای پاندمی بودیم فکر می‌کردیم این ویروس تنها موجب تب، سرفه و تنگی نفس می‌شود.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز تصریح کرد: به تدریج با افزایش تعداد بیماران متوجه شدیم که علائم بالینی این بیماری بسیار متغیر است و ویروس هر روز یک علامت جدید از خود نشان می‌دهد و اطلاعات ما درمورد آن کم بوده است. اکنون اطلاعات ما در خصوص ویروس کرونا بسیار بیشتر شده و بهتر متوجه علائم بیماری می‌شویم.

وی افزود: در ابتدا فکر می‌کردیم ممکن است راش‌های پوستی، ناشی از عوارض دیگری باشند اما بعد متوجه شدیم مبتلایان به کرونا نیز دچار این علائم می‌شوند. همچنین بعدها متوجه مرگ ناگهانی این بیماران هم متوجه شدیم. آذران در خصوص مطرح شدن موضوع ابتلای کرونای گوارشی و کرونای تنفسی، گفت: ما چیزی به اسم کرونای گوارشی یا تنفسی نداریم و تنها ممکن است علائم بیماری در هر فرد متفاوت باشد. اینگونه نیست که اگر یک نفر با علائم گوارشی به کرونا مبتلا شده باشد، بیماری را از طریق تنفس به دیگران منتقل نکند و چنین تصویری اشتباه است.

وی افزود: دو سه علامت جزو علائم تشخیص کرونا هستند اما در صورتی که یک بیمار تنها علائم از دست دادن یا کاهش حس بویایی و چشایی یا حس بوی ناخوشایند در بینی داشته باشد، قطعاً به کرونا مبتلا است.

این متخصص ویروس‌شناسی بیان کرد: در آخرین مقاله منتشرشده عنوان شده بود که عده‌ای از بیماران به صورت ناگهانی حس بویایی و چشایی خود را از دست می‌دهند و تعدادی نیز دچار کاهش حس بویایی و چشایی می‌شوند. دسته‌ای دیگر از بیماران بو را مانند قبل به صورت دلپذیر حس نمی‌کنند یا حس بوی سیگار و یا حس بوی نان تست دارند.

وی گفت: از دست دادن حس بویایی و چشایی موجب نگرانی برخی بیماران می‌شود و مدت برگشت حس بویایی و چشایی در برخی از بیماران بسیار طولانی است. آذران در خصوص ابتلای مجدد به کرونا، تصریح کرد: برخی بیماران دچار حالت حمل طولانی‌مدت ویروس یا فعال شدن عفونت اولیه می‌شوند و در حالت دوم نیز برخی به عفونت مجدد مبتلا می‌شوند.

وی افزود: در حال اولیه، بیمار با علائم مراجعه می‌کند و PCR نیز مثبت است که پس از تکرار این تست، نتیجه منفی خواهد بود اما بعد از گذشت یک هفته، مجدداً دچار علائم می‌شود و نتیجه تست نیز مثبت می‌شود و بیمار فکر می‌کند



یک متخصص ویروس‌شناسی با اشاره به افزایش سرعت انتقال ویروس، گفت: در حال حاضر یک فرد پس از گذشت چند روز از حضور در یک مهمانی، دچار علائم بیماری می‌شود بنابراین با توجه به افزایش قدرت سرایت ویروس، باید حتی در زمان دیدار با پدر و مادر از ماسک استفاده شود. دکتر آذرخش آذران با اشاره به تغییرات کروناویروس از ابتدای پاندمی تاکنون، اظهار کرد: جهش‌های ویروس می‌تواند تأثیر مثبت، منفی یا خنثی داشته باشد. آنچه در جهش ویروس اهمیت دارد این است که آیا موجب تغییر در علائم بالینی و افزایش مرگ و میر شده است؟

وی با اشاره به افزایش سرعت انتقال ویروس، افزود: اکنون تولیدمثل ویروس کرونا ۳۱ درصد افزایش یافته است. میزان انتقال ویروس نیز سه تا ۹ برابر افزایش پیدا کرده است. در اردیبهشت‌ماه و خردادماه یک تا دو نفر از اعضای یک خانواده